
�

�

�

LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRO 
� S A K Y M A S 

 
D�L TEISINGUMO MINISTRO 2001 M. BALANDŽIO 10 D. �SAKYMO NR. 65 „D�L 

LEIDIMO VARTOTI LIETUVOS RESPUBLIKOS OFICIAL�J� AR TRADICIN� 
(TRUMP�J�) VALSTYB�S PAVADINIM�, HERB�, V�LIAV� AR KITUS 

VALSTYB�S HERALDIKOS OBJEKTUS AR JUOS M�GDŽIOJANT� ŽYMEN�, TAIP 
PAT GARANTINIUS IR PRABOS ŽENKLUS, ANTSPAUDUS, PASIŽYM�JIMO AR 

APDOVANOJIMO ŽENKLUS PREKI� ŽENKLUOSE IR DIZAINE SUTEIKIMO 
TVARKOS, LEIDIMO FORMOS PATVIRTINIMO IR KOMISIJOS SUDARYMO“ 

PAKEITIMO 
 

2008 m. lapkri�io 25 d. Nr. 1R-449 
Vilnius 

 
P a k e i � i u Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2001 m. balandžio 10 d. �sakym� 

Nr. 65 „D�l Leidimo vartoti Lietuvos Respublikos oficial�j� ar tradicin� (trump�j�) valstyb�s 
pavadinim�, herb�, v�liav� ar kitus valstyb�s heraldikos objektus ar juos m�gdžiojant� žymen�, 
taip pat garantinius ir prabos ženklus, antspaudus, pasižym�jimo ar apdovanojimo ženklus 
preki� ženkluose ir dizaine suteikimo tvarkos, leidimo formos patvirtinimo ir komisijos 
sudarymo“ (Žin., 2001, Nr. 32-1075; 2003, Nr. 15-632; 2007, Nr. 16-608; 2008, Nr. 58-2188) ir 
išd�stau j� nauja redakcija: 

 
„LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRAS 

 
�SAKYMAS 

D�L LEIDIMO VARTOTI LIETUVOS RESPUBLIKOS OFICIAL�J� AR TRADICIN� 
(TRUMP�J�) VALSTYB�S PAVADINIM�, HERB�, V�LIAV� AR KITUS 

VALSTYB�S HERALDIKOS OBJEKTUS AR JUOS M�GDŽIOJANT� ŽYMEN�, TAIP 
PAT GARANTINIUS IR PRABOS ŽENKLUS, ANTSPAUDUS, PASIŽYM�JIMO AR 

APDOVANOJIMO ŽENKLUS PREKI� ŽENKLUOSE IR DIZAINE SUTEIKIMO 
TVARKOS APRAŠO, LEIDIMO FORMOS PATVIRTINIMO IR KOMISIJOS 

SUDARYMO 
 
Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausyb�s 2001 m. vasario 12 d. nutarimu Nr. 155 

„D�l �galiojim�, susijusi� su leidimo vartoti Lietuvos Respublikos oficial�j� ar tradicin� 
(trump�j�) valstyb�s pavadinim�, herb�, v�liav� ar kitus valstyb�s heraldikos objektus ar juos 
m�gdžiojant� žymen�, taip pat garantinius ir prabos ženklus, antspaudus, pasižym�jimo ar 
apdovanojimo ženklus preki� ženkluose ir dizaine suteikimu“ (Žin., 2001, Nr. 14-441; 2004, 
Nr. 82-2944): 

1. T v i r t i n u pridedamus: 



�

�

�

1.1. Leidimo vartoti Lietuvos Respublikos oficial�j� ar tradicin� (trump�j�) valstyb�s 
pavadinim�, herb�, v�liav� ar kitus valstyb�s heraldikos objektus ar juos m�gdžiojant� žymen�, 
taip pat garantinius ir prabos ženklus, antspaudus, pasižym�jimo ar apdovanojimo ženklus 
preki� ženkluose ir dizaine suteikimo tvarkos apraš�; 

1.2. Leidimo vartoti Lietuvos Respublikos oficial�j� ar tradicin� (trump�j�) valstyb�s 
pavadinim�, herb�, v�liav� ar kitus valstyb�s heraldikos objektus ar juos m�gdžiojant� žymen�, 
taip pat garantinius ir prabos ženklus, antspaudus, pasižym�jimo ar apdovanojimo ženklus 
preki� ženkluose form�; 

1.3. Leidimo vartoti Lietuvos Respublikos oficial�j� ar tradicin� (trump�j�) valstyb�s 
pavadinim�, herb�, v�liav� ar kitus heraldikos objektus ar juos m�gdžiojant� žymen�, taip pat 
garantinius ir prabos ženklus, antspaudus, pasižym�jimo ar apdovanojimo ženklus dizaine 
form�. 

2. S u d a r a u ši� Leidimo vartoti Lietuvos Respublikos oficial�j� ar tradicin� (trump�j�) 
valstyb�s pavadinim�, herb�, v�liav� ar kitus valstyb�s heraldikos objektus ar juos m�gdžiojant� 
žymen�, taip pat garantinius ir prabos ženklus, antspaudus, pasižym�jimo ar apdovanojimo 
ženklus preki� ženkluose ir dizaine suteikimo komisij�: 

Lina Mickien� – Valstybinio patent� biuro direktoriaus pavaduotoja (komisijos pirminink�); 
Janina Ivaškien� – �kio ministerijos Investicij� ir inovacij� departamento Inovacij� ir 

technologij� skyriaus vyriausioji specialist� (komisijos pirmininko pavaduotoja); 
Domas Kaunas – Lietuvos moksl� akademijos narys korespondentas; 
Genovait� Kraujelien� – Finans� ministerijos Biudžeto departamento �kio sektori� skyriaus 

ved�ja; 
Stela Ivanova – Valstybinio patent� biuro Preki� ženkl� ir dizaino skyriaus ved�jo 

pavaduotoja; 
J�rat� Palionyt� – Valstybin�s lietuvi� kalbos komisijos pirmininko pavaduotoja; 
Darius Prialgauskas – Lietuvos prekybos, pramon�s ir amat� r�m� asociacijos projekt� 

vadovas; 
Mindaugas Puidokas – Lietuvos pramoninink� konfederacijos Informacijos ir ryši� su 

visuomene departamento direktorius; 
Kristina Purvinyt� – Teisingumo ministerijos Teisini� institucij� departamento Teisin�s 

pagalbos skyriaus vyriausioji specialist�; 
Ina Ren�ien� – Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausyb�s Statistin�s 

informacijos platinimo skyriaus Bibliotekos-knygyno poskyrio ved�ja; 
Marija Birut� Šilinien� – Lietuvos heraldikos komisijos atsakingoji sekretor�; 
Vaida Urbonavi�i�t� – Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos Vartojimo preki� 

skyriaus vyriausioji specialist�; 
Irena �sait� – Užsienio reikal� ministerijos Valstybinio ir diplomatinio protokolo 

departamento direktoriaus pavaduotoja; 
Elena Vilkien� – Kult�ros ministerijos profesionalaus meno skyriaus ved�ja.“ 
 

L. E. TEISINGUMO MINISTRO PAREIGAS  PETRAS BAGUŠKA 



�

�

�

__________________ 



�

�

�

 
PATVIRTINTA 
Lietuvos Respublikos 
teisingumo ministro 
2001 m. balandžio 10 d. 
�sakymu Nr. 65 
(Lietuvos Respublikos 
teisingumo ministro 
2008 m. lapkri�io 25 d. 
�sakymo Nr. 1R-449 
redakcija) 

 
LEIDIMO VARTOTI LIETUVOS RESPUBLIKOS OFICIAL�J� AR TRADICIN� 

(TRUMP�J�) VALSTYB�S PAVADINIM�, HERB�, V�LIAV� AR KITUS 
VALSTYB�S HERALDIKOS OBJEKTUS AR JUOS M�GDŽIOJANT� ŽYMEN�, TAIP 

PAT GARANTINIUS IR PRABOS ŽENKLUS, ANTSPAUDUS, PASIŽYM�JIMO AR 
APDOVANOJIMO ŽENKLUS PREKI� ŽENKLUOSE IR DIZAINE SUTEIKIMO 

TVARKOS APRAŠAS 
 
1. Leidimo vartoti Lietuvos Respublikos oficial�j� ar tradicin� (trump�j�) valstyb�s 

pavadinim�, herb�, v�liav� ar kitus valstyb�s heraldikos objektus ar juos m�gdžiojant� žymen�, 
taip pat garantinius ir prabos ženklus, antspaudus, pasižym�jimo ar apdovanojimo ženklus 
preki� ženkluose ir dizaine suteikimo tvarkos aprašas (toliau vadinama – šis Aprašas) reguliuoja 
leidim� vartoti Lietuvos Respublikos oficial�j� ar tradicin� (trump�j�) valstyb�s pavadinim�, 
herb�, v�liav� ar kitus valstyb�s heraldikos objektus ar juos m�gdžiojant� žymen�, taip pat 
garantinius ir prabos ženklus, antspaudus, pasižym�jimo ar apdovanojimo ženklus (toliau 
vadinama – Lietuvos valstyb�s simbolika) preki� ženkluose ir dizaine suteikim�. 

2. Preki� ženklas ar dizainas su Lietuvos valstyb�s simbolika registruojamas gavus Lietuvos 
Respublikos teisingumo ministro (toliau vadinama – teisingumo ministras) leidim�. 

3. Lietuvos valstyb�s simbolikos vartojimas preki� ženkle ar dizaine turi b�ti pagarbus, 
nežeminti Lietuvos valstyb�s vardo, neprieštarauti viešajai tvarkai, moralei ir dorovei. 

4. Leidimas vartoti Lietuvos valstyb�s simbolik� preki� ženkle ar dizaine suteikiamas, jeigu 
laikomasi šio Aprašo 3 punkte nustatyto reikalavimo ir pareišk�jas �rodo, kad jis atitinka bent 
vien� iš ši� reikalavim�: 

4.1. atstovauja ar atstovaus Lietuvos valstyb�s ir visuomen�s interesams kitose valstyb�se ar 
tarptautin�se organizacijose, kuri� veikla neprieštarauja Lietuvos Respublikos teis�s aktams; 

4.2. vykdo ar vykdys veikl� arba gamina ar gamins produkcij�, svarbi� Lietuvos valstyb�s 
politikai, ekonomikai, mokslui ar kult�rai; 

4.3. jo gaminamos prek�s ar teikiamos paslaugos yra b�dingos Lietuvai, reprezentuoja ar 
reprezentuos jos kult�r� ar gamybos tradicijas; 

4.4. preki� ženkl� ar dizain� naudoja ar naudos, pristatydamas Lietuvos kult�r�, moksl�, 
istorin� ar kult�rin� paveld�, gamybos tradicijas, taip pat siekdamas populiarinti Lietuvos 
�vaizd�. 



�

�

�

5. Pareišk�jas, pageidaujantis �registruoti preki� ženkl� ar dizain� su Lietuvos valstyb�s 
simbolika, per Lietuvos Respublikos valstybin� patent� biur� (toliau vadinama – Valstybinis 
patent� biuras) pateikia teisingumo ministrui adresuot� prašym�. 

6. Prašyme turi b�ti nurodyta: 
6.1. pareišk�jo vardas ir pavard� (pavadinimas), adresas (buvein�); 
6.2. pareišk�jo veiklos pob�dis; 
6.3. Lietuvos valstyb�s simbolikos vartojimo preki� ženkle ar dizaine poreikio, tikslingumo 

argumentai. 
7. Kartu su prašymu pateikiami šie dokumentai: 
7.1. registravimo pažym�jimo kopija, jeigu pareišk�jas yra Lietuvos Respublikos juridinis 

asmuo; 
7.2. registravimo pažym�jimo kopija arba j� atitinkantis dokumentas, �rodantis �mon�s, 

�staigos, organizacijos teisin� registravim�, jeigu pareišk�jas yra užsienio juridinis asmuo arba 
�mon�, �staiga ar organizacija, neturinti juridinio asmens teisi�. Užsienio valstyb�se išduoti 
dokumentai turi b�ti legalizuoti ar patvirtinti pažyma (Apostille), išskyrus �statym� ar 
tarptautini� sutar�i� numatytus atvejus. Dokumentai pateikiami išversti � lietuvi� kalb�, o 
vertimas turi b�ti patvirtintas asmens, išvertusio dokumentus, parašu; 

7.3. �galiojimas, jei prašym� paduoda pareišk�jo atstovas; 
7.4. preki� ženklo ar dizaino praktinio vartojimo pavyzdžiai dokument� forma, jeigu toki� 

turima; 
7.5. preki� ženklo ar dizaino vaizdo pavyzdys. 
8. Pareišk�jas gali pateikti ir kit� dokument�, �rodan�i� pareišk�jo atitikt� šio Aprašo 4 

punkte nurodytiems reikalavimams. 
9. Teisingumo ministras suteikia leidim� vartoti Lietuvos valstyb�s simbolik� preki� ženkle 

ir dizaine, atsižvelgdamas � Leidimo vartoti Lietuvos Respublikos oficial�j� ar tradicin� 
(trump�j�) valstyb�s pavadinim�, herb�, v�liav� ar kitus valstyb�s heraldikos objektus ar juos 
m�gdžiojant� žymen�, taip pat garantinius ir prabos ženklus, antspaudus, pasižym�jimo ar 
apdovanojimo ženklus preki� ženkluose ir dizaine suteikimo komisijos (toliau vadinama – 
Komisija) motyvuot� si�lym�. 

10. Komisij� techniškai aptarnauja Valstybinis patent� biuras; jis paskiria Komisijos 
sekretori�, kuris n�ra Komisijos narys. Komisijai santykiuose su pareišk�jais ir tre�iaisiais 
asmenimis prašymo nagrin�jimo metu atstovauja Komisijos pirmininkas, o jam negalint – 
Komisijos pirmininko pavaduotojas (toliau vadinama – Komisijos pirmininkas). Prašymui 
nagrin�ti reikaling� medžiag� rengia Komisijos sekretorius, suderin	s j� su Komisijos 
pirmininku. 

11. Valstybinis patent� biuras, gav	s prašym� ir kitus šio Aprašo 7 punkte nurodytus 
dokumentus, perduoda juos Komisijos sekretoriui, kuris min�t� dokument� kopijas perduoda 
Komisijos nariams. 

12. Komisija turi išnagrin�ti prašym� per vien� m�nes� nuo prašymo gavimo Valstybiniame 
patent� biure dienos. Jei Komisija iš pareišk�jo arba kit� kompetenting� institucij� pareikalauja 
papildom� duomen� ar dokument� arba paprašo ekspert� išvad� nagrin�jamais klausimais, šis 
terminas skai�iuojamas nuo atitinkam� dokument�, duomen� ar ekspert� išvad� gavimo dienos. 

13. Komisijos pos�džiai rengiami prireikus, paprastai kart� per m�nes�. Komisijos pos�džio 
dat� nustato ir Komisijos pos�d� šaukia Komisijos pirmininkas. Komisijos pos�džio metu 



�

�

�

nagrin�jami prašymai, gauti ne v�liau kaip prieš 5 darbo dienas iki pos�džio. Gali b�ti 
nagrin�jamas ir v�liau gautas prašymas, jeigu jis yra parengtas pagal šio Aprašo 6 ir 7 
punktuose nustatytus reikalavimus ir Komisija bendru sutarimu sutinka j� nagrin�ti Komisijos 
pos�dyje. 

14. Komisijos pos�džiui vadovauja Komisijos pirmininkas. Komisijos pos�džiai 
protokoluojami. Protokol� surašo Komisijos sekretorius, pasirašo Komisijos pirmininkas ir 
Komisijos sekretorius. 

15. Komisija turi teis	 reikalauti iš pareišk�j� ir kit� kompetenting� institucij� papildom� 
duomen� ir (ar) dokument� ir paprašyti ekspert� išvad� nagrin�jamais klausimais, jeigu 
pos�džio metu nagrin�jant prašymus iškilt� toki� duomen�, dokument� ar išvad� poreikis. Apie 
tai pareišk�jas informuojamas raštu. 

16. Komisijos pos�dis yra teis�tas, jeigu jame dalyvauja ne mažiau kaip vienas tre�dalis 
Komisijos nari�. Išimtiniais atvejais d�l svarbi� priežas�i� negalintis dalyvauti Komisijos narys 
privalo savo argumentuot� nuomon	 d�l nagrin�jamo prašymo ir bals� priimant sprendim� d�l 
konkretaus prašymo pateikti raštu Komisijos pirmininkui ne v�liau kaip vien� dien� iki 
pos�džio datos. Toks raštu gautas pranešimas yra sud�tin� Komisijos pos�džio protokolo dalis. 

17. �vertinusi, kad pareišk�jas ir jo pateiktas preki� ženklas ar dizainas atitinka šio Aprašo 3 
punkte ir bent vien� iš šio Aprašo 4 punkte nurodyt� reikalavim�, Komisija priima sprendim� 
pos�dyje dalyvaujan�i�, išimtiniais atvejais – raštu balsavusi�, nari� bals� dauguma. Esant 
vienodam bals� skai�iui, lemia Komisijos pirmininko balsas. 

18. Priimtas sprendimas �forminamas protokolu. Komisijos sprendime turi b�ti nurodyti 
motyvai, kuriais remiantis teisingumo ministrui si�loma suteikti leidim� vartoti Lietuvos 
valstyb�s simbolik� preki� ženkle ar dizaine arba atsisakyti suteikti tok� leidim�. Pasirašytas ir 
teis�s akt� nustatyta tvarka užregistruotas protokolas teikiamas teisingumo ministrui. 

19. Teisingumo ministras, �vertin	s Komisijos si�lym�, priima vien� iš ši� sprendim�: 
19.1. suteikti leidim� vartoti Lietuvos valstyb�s simbolik� preki� ženkle ar dizaine; 
19.2. atsisakyti suteikti leidim� vartoti Lietuvos valstyb�s simbolik�. 
20. Pareišk�jui, turin�iam leidim� vartoti Lietuvos vard� juridinio asmens pavadinime ir 

registruojan�iam savo prek�s ženkl� ar dizain�, kuriame Lietuvos valstyb�s pavadinimas 
vartojamas išimtinai kaip sud�tin� registruoto juridinio asmens pavadinimo dalis, atskiro 
leidimo vartoti Lietuvos vard� preki� ženkle ar dizaine nereikia. 

21. Išduotas leidimas vartoti Lietuvos valstyb�s simbolik� preki� ženkle ar dizaine atitinka 
Lietuvos kompetentingos institucijos leidim� registruojant t� pat� preki� ženkl� ar dizain� 
užsienio valstyb�se. 

22. Gin�ai d�l leidimo vartoti Lietuvos valstyb�s simbolik� preki� ženkle ar dizaine arba 
atsisakymo j� suteikti sprendžiami Lietuvos Respublikos �statym� nustatyta tvarka. 

__________________ 
 

�

�


